

Versión: Ejecución Presupuestaria  
 Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados  
**182301 : SERVIU REGIÓN DE ATACAMA**

Versión: Ejecución Presupuestaria

| Sub<br>Título | Ítem | Asig | Denominaciones                                                       | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Mayo |
|---------------|------|------|----------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------|----------------------------------|
|               |      |      |                                                                      |                        |                        |                                  |
| 05            |      |      | INGRESOS                                                             | 185.334.894            | 171.477.671            | 47.011.589                       |
|               | 02   |      | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                            | 30                     | 30                     | 0                                |
|               |      |      | Del Gobierno Central                                                 | 30                     | 30                     | 0                                |
|               |      | 010  | Programa Asentamientos Precarios                                     | 20                     | 20                     | 0                                |
|               |      | 201  | Recuperación de Licencias Médicas - FONASA                           | 10                     | 10                     | 0                                |
| 06            |      |      | RENTAS DE LA PROPIEDAD                                               | 30                     | 30                     | 2.403                            |
|               | 01   |      | Arriendo de Activos No Financieros                                   | 20                     | 20                     | 2.403                            |
|               | 03   |      | Intereses                                                            | 10                     | 10                     | 0                                |
| 07            |      |      | INGRESOS DE OPERACIÓN                                                | 20                     | 20                     | 4.619                            |
|               | 01   |      | Venta de Bienes                                                      | 10                     | 10                     | 4.619                            |
|               | 02   |      | Venta de Servicios                                                   | 10                     | 10                     | 0                                |
| 08            |      |      | OTROS INGRESOS CORRIENTES                                            | 62.506                 | 62.506                 | 462.395                          |
|               | 01   |      | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas                    | 62.486                 | 62.486                 | 16.120                           |
|               | 02   |      | Multas y Sanciones Pecuniarias                                       | 10                     | 10                     | 221                              |
|               | 99   |      | Otros                                                                | 10                     | 10                     | 446.054                          |
| 09            |      |      | APORTE FISCAL                                                        | 137.814.849            | 123.957.626            | 24.178.928                       |
|               | 01   |      | Libre                                                                | 137.814.849            | 123.957.626            | 24.178.928                       |
| 12            |      |      | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                            | 47.169.334             | 47.169.334             | 22.363.244                       |
|               | 02   |      | Hipotecarios                                                         | 47.169.334             | 47.169.334             | 22.363.244                       |
| 13            |      |      | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL                                | 288.115                | 288.115                | 0                                |
|               | 02   |      | Del Gobierno Central                                                 | 10                     | 10                     | 0                                |
|               |      | 010  | Programa Asentamientos Precarios                                     | 10                     | 10                     | 0                                |
|               | 03   |      | De Otras Entidades Públicas                                          | 288.105                | 288.105                | 0                                |
|               |      | 001  | De Municipalidades para Pavimentos Participativos                    | 227.590                | 227.590                | 0                                |
|               |      | 003  | De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos | 23.399                 | 23.399                 | 0                                |
|               |      | 004  | De Municipalidades para Conservación y Mantención de Parques         | 37.116                 | 37.116                 | 0                                |
| 15            |      |      | SALDO INICIAL DE CAJA                                                | 10                     | 10                     | 0                                |
|               |      |      | GASTOS                                                               | 185.334.894            | 171.477.671            | 44.581.217                       |
| 21            |      |      | GASTOS EN PERSONAL                                                   | 4.147.436              | 4.147.436              | 1.661.758                        |
| 22            |      |      | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO                                        | 481.209                | 481.209                | 282.860                          |
| 23            |      |      | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL                                     | 10                     | 10                     | 0                                |
|               | 03   |      | Prestaciones Sociales del Empleador                                  | 10                     | 10                     | 0                                |
| 24            |      |      | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                            | 20                     | 20                     | 0                                |
|               | 08   |      | A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas            | 10                     | 10                     | 0                                |
|               |      | 010  | Programa Asentamientos Precarios                                     | 10                     | 10                     | 0                                |
|               | 09   |      | A Unidades o Programas del Servicio                                  | 10                     | 10                     | 0                                |
|               |      | 010  | Programa Asentamientos Precarios                                     | 10                     | 10                     | 0                                |
| 25            |      |      | INTEGROS AL FISCO                                                    | 62.486                 | 62.486                 | 0                                |
|               | 99   |      | Otros Integros al Fisco                                              | 62.486                 | 62.486                 | 0                                |
| 26            |      |      | OTROS GASTOS CORRIENTES                                              | 10                     | 10                     | 0                                |
|               | 02   |      | Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad               | 10                     | 10                     | 0                                |
| 29            |      |      | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                                | 10                     | 10                     | 0                                |
|               | 01   |      | Terrenos                                                             | 10                     | 10                     | 0                                |
| 31            |      |      | INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                             | 9.416.801              | 5.916.801              | 1.212.531                        |

|                           |    |     |                                                |                                                      |            |            |
|---------------------------|----|-----|------------------------------------------------|------------------------------------------------------|------------|------------|
| MINISTERIO DE HACIENDA    |    |     |                                                | <b>INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2026</b>        |            |            |
| Dirección de Presupuestos |    |     |                                                | Versión: Ejecución Presupuestaria                    |            |            |
|                           |    |     |                                                | Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados |            |            |
|                           |    |     |                                                | 182301 : SERVIU REGIÓN DE ATACAMA                    |            |            |
| 32                        | 02 |     | Proyectos                                      | 9.416.801                                            | 5.916.801  | 1.212.531  |
|                           |    |     | PRÉSTAMOS                                      | 81.476.858                                           | 72.869.635 | 9.080.919  |
| 33                        | 02 |     | Hipotecarios                                   | 81.476.858                                           | 72.869.635 | 9.080.919  |
|                           |    | 003 | Préstamos Subsidio Habitacional                | 81.476.858                                           | 72.869.635 | 9.080.919  |
| 33                        |    |     | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                      | 89.750.044                                           | 88.000.044 | 32.343.149 |
|                           | 01 |     | Al Sector Privado                              | 89.750.044                                           | 88.000.044 | 32.343.149 |
| 34                        |    | 010 | Programa Asentamientos Precarios               | 10                                                   | 10         | 0          |
|                           |    | 028 | Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar | 165.295                                              | 165.295    | 5.480      |
| 34                        |    | 127 | Subsidios Leasing                              | 1.464                                                | 1.464      | 0          |
|                           |    | 132 | Sistema Integrado de Subsidio                  | 5.022.562                                            | 5.022.562  | 2.278.240  |
| 34                        |    | 133 | Fondo Solidario de Elección de Vivienda        | 68.318.684                                           | 67.068.684 | 25.447.919 |
|                           |    | 135 | Programa Mejoramiento de Vivienda y Barrios    | 3.256.990                                            | 3.256.990  | 690.274    |
| 34                        |    | 136 | Programa Habitabilidad Rural                   | 1.095.393                                            | 1.095.393  | 133.818    |
|                           |    | 138 | Programa de Integración Social y Territorial   | 11.889.646                                           | 11.389.646 | 3.787.418  |
| 34                        |    |     | SERVICIO DE LA DEUDA                           | 10                                                   | 10         | 0          |
|                           | 07 |     | Deuda Flotante                                 | 10                                                   | 10         | 0          |
| RESULTADO                 |    |     |                                                |                                                      |            | 2.430.372  |